ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG

Số:     /QĐ-XPVPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P.Phan Đình Phùng, ngày 21 tháng 05 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH

Trong lĩnh vực An toàn thực phẩm

  CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 2025;

   Căn cứ  Luật xử lý vi phạm hành chính;

   Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 quy định xử phạt vi

phạm hành chính về An toàn thực phẩm;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh An toàn thực phẩm UBND

phường Phan Đình Phùng lập ngày 14 tháng 5 năm 2025 đối với bà Trần Thị Hường

tổ 25, phường Phan Đình Phùng, TP Thái Nguyên chủ cơ sở Giò chả.

   Xét hành vi vi phạm hành chính do bà Trần Thị Hường thực hiện;

Tôi: Trần Đình Thìn - Chức vụ Chủ tịch UBND phường

Đơn vị: UBND phường Phan Đình Phùng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Trần Thị Hường

Sinh năm: 1970                      Nghề nghiệp: Kinh doanh tự do

  Địa chỉ thường trú: Tổ 25, phường Phan Đình Phùng, TP Thái Nguyên.

   Địa điểm xảy ra vi phạm: Cửa hàng Giò chả tổ 25, phường Phan Đình Phùng,

thành phố Thái Nguyên.

  Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Cơ sở sản xuất kinh doanh thực

phẩm bày bán, chứa đựng thực phẩm trên thiết bị, dụng cụ, vật liệu không đảm bảo

vệ sinh. Quy định tại Điểm a, Khoản 1, Điều 15 Nghị định số 115/2018/NĐ- CP

ngày 04/8/2018 quy định xử phạt vi phạm hành chính về An toàn thực phẩm.

*Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là: 2.000.000 đồng

(Hai triệu đồng chẵn).

- Hình thức phạt bổ sung (nếu có): Không

- Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho bà Trần Thị Hường để chấp hành quyết định xử phạt.

Bà Trần Thị Hường phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này trong

thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày được giao quyết định xử phạt. Quá thời hạn

trên, nếu không chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 được nộp tại: Ngân hàng Công thương Thái

Nguyên trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định này.

Bà Trần Thị Hường có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với Quyết định xử

phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng Công thương Thái Nguyên để thu tiền phạt.

3. Giao cho cán bộ Văn hoá - Xã hội phường, công an phường Phan Đình

Phùng để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT, Bộ phận VH- XH.

 CHỦ TỊCH

                 Trần Đình Thìn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T17:34:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trần Đình Thìn<thintd.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T07:54:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T07:54:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!